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Beste heer Gemke, 
 
Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen 
gesteld over de ontwikkeling van de Corridor in Breukelen. 
 
Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald. 
 

Vraag 1 
Wat is de reden dat het College dit bestemmingsplan aan de Merwedeweg 3 nu al wil 
ontwikkelen? (buiten het feit dat dit een plek is, die gezien haar uitstraling, natuurlijk om 
kwaliteitsverbetering vraagt)  
 
Antwoord 1 
Er is nog geen sprake van een bestemmingsplan. Het betreft een principebesluit door het college 
op een ingediend vooroverlegplan.  
Het college heeft gemeend om, gezien het advies van de Commissie Welstand, een ruimtelijk 
kader op te stellen, zodat, indien er een aanvraag komt, zij de mogelijkheid heeft om op 
afgewogen kaders een beslissing te nemen.  
Met het vaststellen van de ruimtelijke kaders is het vooroverlegplan ook afgerond.  
 
Vraag 2 
Welke reden ziet het College om dit bestemmingsplan aan de Merwedeweg te ontwikkelen - 
zónder ook het omliggende gebied daarin mee te nemen?  
 
Antwoord 2  
Het college gaat niet actief een bestemmingsplan ontwikkelen zonder dat hier een verzoek ligt van 
de eigenaar / ontwikkelaar. Daarbij heeft de gemeente ook geen grondpositie/ eigendommen in de 
nabije omgeving waarvoor een nieuw bestemmingsplan moet worden ontwikkeld. Overigens is bij 
het opstellen van het ruimtelijk kader rekening gehouden met de stedenbouwkundige inpassing in 
het gebied.  Zie verder de antwoorden bij de vragen 1 en 3. 
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Vraag 3 
Welke gebiedsvisie hanteert het College bij de inpassing van dit bestemmingsplan aan de 
Merwedeweg 3?  
 
Antwoord 3 
Er is gekeken naar de huidige situatie en de omliggende (nieuw gerealiseerde) bebouwing. Op 
basis hiervan is het ruimtelijk kader opgesteld. Hierbij zijn de mogelijke ontwikkelingen rondom 
station Breukelen zeker meegenomen.  
De beoogde (uitgebreidere) functies sluiten goed aan bij die gedachte en vormen zo een goede 
overgang naar het (achterliggende) werkgebied.  
 
Vraag 4 
Welke kansen en mogelijkheden ziet het College om dit gebied in de nabije toekomst om te 
vormen tot een (aantrekkelijk) woon/werkgebied voor de gehele regio? 
 
Antwoord 4 
Zoals reeds in het collegewerkprogramma en het kaderstellende koersdocument van de 
Omgevingsvisie is aangegeven zien wij kansen voor een woon/ werkgebied rondom station 
Breukelen. De grens voor nieuwe ontwikkelingen ligt bij de Amerlandseweg. Ten noorden daarvan 
gaat het gebied over in werken.  Zie verder antwoord 3. 
 
Vraag 5 
Welke visie hanteert het College om dit gebied om te vormen naar een visueel aantrekkelijk 
gebied? Bijvoorbeeld door het plaatsen/laten bouwen van enkele 'eyecatchers', die Breukelen, 
liggend tussen Utrecht en Amsterdam, op de kaart zetten?  
 
Antwoord 5 
In het kader van de omgevingsvisie en de REP zal een deelvisie worden opgesteld voor 
knooppunt Breukelen. Uit zo’n deelvisie zal blijken of eyecatchers noodzakelijk zijn. Overigens 
hebben reeds diverse ruimtelijke ontwikkelingen in het gebied plaatsgevonden zoals de vestiging 
van Mc Donalds en Sodexo, de uitbreiding van Van der Valk, een nieuw Poortgebouw aan de 
Amerlandseweg, uitbreiding van de P&R en het realiseren van diverse nieuwe bedrijfsgebouwen. 
 
Vraag 6 
Wanneer zullen de bestemmingsplannen hier op worden aangepast?  
 
Antwoord 6 
Voor het betreffende perceel: op moment dat de eigenaar van de grond / ontwikkelaar hiervoor 
een verzoek indient. 
Voor de ontwikkeling van knooppunt Breukelen: op het moment dat hiervoor de plannen van zijn 
uitgewerkt. (Dit zal dan t.z.t. een omgevingsplan worden) 
 
 
Met vriendelijke groet, 
 
Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit, 
 
 
Gerrit-Jan Leunenberg 
Programmamanager Fysiek Domein 


